Prestação de serviços técnicos especializados, de caráter subsidiário e
temporário, em assessoramento nas áreas de engenharia, arquitetura, jurídica e apoio na gestão de ações e
projetos, no âmbito da Secretaria de Estado da Infraestrutura – SEINFRA.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 30.173.355,84 (trinta milhões, cento e setenta e três mil,
trezentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos).

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 12/06/2025 - 08h (horário de Brasília). 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Técnica e Preço.

MODO DE DISPUTA: Fechado.

INVERSÃO DE FASES: Não.

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: Não.

PREÂMBULO

Torna-se público que a SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA, inscrita no CNPJ sob o nº

[...]

DO REGIME DE EXECUÇÃO, DO CRITÉRIO DE JULGAMENTO, DO MODO DE DISPUTA E DO ORÇAMENTO

2.1. Regime de execução: empreitada por preço unitário.

2.2. Critério de Julgamento: técnica e preço.

2.3. Modo de disputa: fechado, sem inversão de fases.

2.4. Valor total estimado da contratação: R$ 30.173.355,84 (trinta milhões, cento e setenta e três mil,
trezentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos), conforme quadro abaixo:

LOTE ÚNICO
Item Descrição Valor Total

1 PRODUTO 01 - ASSESSORAMENTO TÉCNICO À
GESTÃO DE PLANEJAMENTO DE OBRAS PÚBLICAS

R$
9.380.210,64

2 PRODUTO 02 - ASSESSORAMENTO TÉCNICO À
GESTÃO DE EXECUÇÃO DE OBRAS PÚBLICAS